
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.307 59Terça-feira, 11 DE AGOSTO DE 2020

VALOR: R$ 3.203.977,19 (três milhões, duzentos e três mil, novecentos e 
setenta e sete reais e dezenove centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 74201.12.364.1506.8870, 
74201.12.364.1506.8868 e 74201.12.571.1506.8471
FONTE DE RECURSO: 0102 e 0261
ELEMENTO DA DESPESA: 339037
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, V, da Lei nº 8.666/1993.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: RUBENS CARDOSO DA SILVA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE PROCESSO LICITATÓRIO
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, no uso de suas atri-
buições legais, resolve RATIFICAR a DISPENSA de processo licitatório para 
contratação da IOMM PARK LTDA para a prestação dos serviços continu-
ados de limpeza, conservação e higienização das instalações, dos bens 
móveis e imóveis da Universidade do Estado do Pará, bem como postos 
de saúde e imóveis locados por esta, em caráter emergencial, conforme 
Termo de Referência constante nos autos, a ser realizado nos campi da 
Universidade do Estado do Pará - UEPA e com fundamento legal no art. 24, 
V, da Lei nº 8.666/1993.
Belém, 10 de agosto de 2020.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 568842
.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
(art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994)

PORTARIA N° 1494/20 DE 07 DE AGOSTO DE 2020
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: participar de apresentação de resultado de pesquisa episte-
mológica
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: SALINOPOLIS-PA
NOME DO SERVIDOR: RUBENS CARDOSO DA SILVA
CARGO: REITOR
ID. FUNCIONAL:3175618-3
DATA INICIO: 31.07.2020
DATA TÉRMINO: 01.08.2020
QUANTIDADE: 1 e ½  (uma e meia)

PORTARIA N° 1495/20 DE 07 DE AGOSTO DE 2020
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: participar de apresentação de resultado de pesquisa episte-
mológica
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: SALINOPOLIS-PA
NOME DO SERVIDOR: PEDRO FERNANDO DA COSTA VASCONCELOS
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
ID.FUNCIONAL: 57193239-1
DATA INICIO: 31.07.2020
DATA TÉRMINO: 01.08.2020
QUANTIDADE: 1 e ½  (uma e meia)
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 568626
.

FÉRIAS
.

CONCESSÃO DE GOZO DE FÉRIAS
E- Protocolo nº 2019/584707 de 25.11.2019;

PORTARIA N° 1490/20, DE 07 DE AGOSTO DE 2020
CONCEDER, 60(sessenta) dias APENAS DE GOZO DE FÉRIAS a servidora 
IVINY CRISTINA AGUIAR DA SILVA, Id. Funcional nº 3540022/ 1, cargo 
PROFESSOR AUXILIAR, lotada no CAMPUS DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, 
conforme abaixo;
Período aquisitivo           Período de gozo
2018                             02.12.2019 a 31.12.2019
2019                             01.02.2020 a 01.03.2020
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ.

Protocolo: 568631
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 650/2020 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2020/582941
R E S O L V E:
CONCEDER, 120 (CENTO E VINTE) dias Licença Prêmio no período de 
03/09/2020 A 31/12/2020 correspondente aos triênios 01/08/2013 A 
3107/2016 E 01/08/2016 A 31/07/2019, para o servidor RAIMUNDO BE-
NEDITO GOMES , Matrícula nº 3255670, AUXILIAR OPERACIONAL lotado 
na SEASTER.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
10 de AGOSTO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 568807
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019.

PORTARIA Nº 0649/2020 – SEASTER
Processo: 2020/566882 Laudo Médico: 59595
Nome: MARIA DO PERPETUO SOCORRO DE CASTRO LIMAMatricula: 
54190956
Lotação: SEASTER
Período: 23/12/2029 A 19/07/2020
120(CENTO  VINTE) dias DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 10 de AGOSTO  de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 568804
.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 637/2020 – SEASTER, DE 04 de Agosto de 2020, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.301 de 05 de Agosto  de 2020. 
Protocolo 567013
ONDE SE LÊ: 32244775/1 – Adria Lúcia Tavares Miranda 01/09 a 
30/09/2020 – 2017-2018
LEIA-SE: 32244775/1 – Adria Lúcia Tavares Miranda 01/09 a 30/09/2020 
– 2018/2019
ONDE SE LÊ: 3214850/1 – Célia Regina das N. Favacho – 01/09 a 
30/09/2020 – 2017/2018
LEIA-SE: 3214850/1 – Célia Regina das N. Favacho – 01/09 a 30/09/2020 
– 2018/2019
ONDE SE LÊ: 54199398/3 – Taynam de Maria Lobato Cardias Maciel – 
010/09 a 30/09/2020 – 2019/2020
LEIA-SE: 54199398/3 – Taynam de Maria Lobato Cardias Maciel – 010/09 
a 30/09/2020 – 2017/2018
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 09 de junho de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945803/1

Protocolo: 568640
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 13/2020/SEASTER

Processo nº 2020/263926
Diário Ofi cial nº 34.302, de 06 de agosto de 2020.
Número de Protocolo: 567408
Onde se lê: Unidade Orçamentária:
Leia-se: Unidade Orçamentária: 87101

Protocolo: 568617
.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 10/2020/SEASTER
Processo nº 2019/437529
Objeto: locação de imóvel localizado na Avenida Governador José Malcher 
nº 1018, Bairro de Nazaré no município de Belém, Estado do Pará.
Vigência: 01/06/2020 a 31/05/2021
Data da Assinatura: 29/05/2020
Unidade Orçamentária: 43.101
Funcional Programática: 43.101.08.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 3390.39
Fonte: 0101
Ação Detalhada: 189.517
Valor mensal: R$ 70.000,00
Valor Global: R$ 840.000,00
Contratado: ABRANCHES ALMEIDA EMPREENDIMRENTOS
CNPJ: 21.490.094/0001-02
Endereço: Av. Governador José Malcher nº. 1.006, sala 01 B, bairro: Naza-
ré,  Belém/PA  CEP: 66.055-260
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 568719


